
 
P�ijímací �ízení pro školní rok 2011-12 

 
Všeobecná ustanovení 
 
P�ijímací �ízení pro obory studia St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, 

Národních mu�edník� 141 prob�hne v souladu s § 60 zákona �. 561/2004 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a v souladu s vyhláškou �. 671/2004 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

 
P�ihláška ke studiu 
Na všechny uvedené obory podává uchaze� �ádn� vypln�nou písemnou p�ihlášku. P�ihlášku 

na studijní a u�ební obory a obor nástavbového studia podává zletilý uchaze� nebo zákonný 
zástupce nezletilého uchaze�e (podpis i žáka) p�ímo k �editeli školy (tiskopisy možno získat 
na www.sszp.kt.cz nebo v sekretariátu školy). 

 
Podání p�ihlášek 
Zletilý uchaze� nebo zákonný zástupce nezletilého uchaze�e odevzdá p�ihlášku pro  

1. kolo p�ijímacího �ízení �editeli školy do 15. b�ezna 2011 (tiskopisy možno získat  
na www.sszp.kt.cz nebo v sekretariátu školy). 

 
Pr�b�h p�ijímacího �ízení 
�editel školy do konce ledna 2011 zve�ejní na ve�ejn� p�ístupném míst� ve škole a na www 

stránkách školy nejvyšší možný po�et p�ijímaných uchaze�� po jednotlivých oborech.  
 
Ve školním roce 2011/2012 bude p�ijímací �ízení probíhat:  

zahájení na základ� odevzdané p�ihlášky. 
 
Termín 1. kola p�ijímacího �ízení na všechny obory vzd�lávání je stanoven na pátek  

22. dubna 2011. 
Po ukon�ení prvního kola p�ijímacího �ízení m�že �editel školy k napln�ní p�edpokládaného 

stavu žák� vyhlásit další kola p�ijímacího �ízení. 
 
Kritéria p�ijímacího �ízení 
�editel školy stanoví kritéria pro každé kolo p�ijímacího �ízení. Pro 1. kolo p�ijímacího 

�ízení zve�ejní kritéria do 31. ledna 2011. Pro další kola p�ijímacího �ízení zve�ej�uje �editel 
školy kritéria nejpozd�ji k datu vyhlášení p�íslušného kola p�ijímacího �ízení. 

 
�editel školy dle § 60, zákona �. 561/2004 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, rozhodl o 

NEKONÁNÍ P�IJÍMACÍCH ZKOUŠEK 
                           na žádný obor vzd�lání pro školní rok 2011/2012. 

 
Výsledky p�ijímacího �ízení 
�editel školy odešle rozhodnutí a zve�ejní výsledky p�ijímacího �ízení dne 22. dubna 2011 

na www stránkách školy a na ú�ední desce školy. 
 

Zápisový lístek 
Uchaze�, kterému bylo doru�eno rozhodnutí o p�ijetí ke vzd�lávání, musí sv�j úmysl 

vzd�lávat se na St�ední škole zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, Národních mu�edník� 141 
potvrdit zasláním zápisového lístku, který obdrží na základní škole. Pokud uchaze� není žákem 
základní školy, vyžádá si zápisový lístek na p�íslušném krajském ú�adu podle svého trvalého 
bydlišt�. Tento ZÁPISOVÝ LÍSTEK musí uchaze� nebo zákonný zástupce nezletilého 
uchaze�e odevzdat �editeli St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, Národních 
mu�edník� 141 DO 5 PRACOVNÍCH DN� ode dne, kdy bylo uchaze�i doru�eno rozhodnutí 
o p�ijetí. 

 



Pro další kola p�ijímacího �ízení vydává �editel St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, 
Klatovy, Národních mu�edník� 141 na žádost uchaze�e tiskopis p�ihlášky. Další kola 
p�ijímacího �ízení jsou zpravidla ukon�ena do konce m�síce srpna 2011. 

 
Odvolání proti nep�ijetí ke studiu 
Po�et volných míst pro odvolání ur�uje �editel školy. Odvolání se podává prost�ednictvím 

�editele školy Krajskému ú�adu PK OŠMS do 3 dn� od doru�ení rozhodnutí. �editel školy 
poskytne KÚ spolu s odvoláními i kritéria, podle kterých p�ijímací �ízení prob�hlo. 

 
 
 
 
V Klatovech dne 28.1.2011      
 
 
 

Ing. Vladislav Smolík 
                �editel školy 



�editel školy dle § 2 vyhlášky �. 671/2004 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zve�ej�uje 
na ú�ední desce a na www stránkách školy (www.sszp.kt.cz) maximální po�ty p�ijímaných 
uchaze�� pro školní rok 2011/2012 (spole�né p�ijímací �ízení pro více obor�). 

 
 

Po�ty p�ijímacích žák� do 1. ro�níku pro školní rok 2011/2012 
 
 
Studijní obory (obory vzd�lání s maturitní zkouškou) 

41-41-M/01      agropodnikání, (švp: agropodnikání)         30 
63-41-M/01      ekonomika a podnikání,  

     (švp: management gastronomie a hotelnictví)        30 
16-01-M/01      ekologie a životní prost�edí, švp: ochrana p�írody a prost�edí    30  
 
U�ební obory (obory vzd�lání s výu�ním listem) 
 
29-53-H/01         peka�, (švp: peka�)            15 
29-54-H/01         cukrá�, (švp: cukrá�-výroba)          24 
29-56-H/01         �ezník-uzená�, (švp: �ezník-uzená�)         15 
65-51-H/01         kucha�-�íšník, (švp: kucha�)  

 (švp: kucha�–�íšník pro pohostinství)     
 
Nástavbové studium 
 
64-41-L/51          podnikání – denní forma          30 
64-41-L/51          podnikání – dálková forma         30 

   30 



 
Kritéria pro p�ijímací �ízení  
 
Studijní obory: 
 
Po�ty p�ijímaných žák� do 1. ro�ník�  
 
41-41-M/01      agropodnikání, švp: agropodnikání     30 
63-41-M/01   ekonomika a podnikání,  

     švp: management gastronomie a hotelnictví   30 
16-01-M/01      ekologie a životní prost�edí, švp: ochrana p�írody a prost�edí 30 
 
1. Uchaze�i budou p�ijati bez p�ijímacích zkoušek na základ� po�adí, které se ur�í  

a. podle pr�m�ru známek (známky doloženy potvrzením školy na p�ihlášce nebo 
ov��enými originály vysv�d�ení), rozhodující jsou pr�m�ry ze všech známek 
v prvním pololetí 8. ro�níku, na konci 8. ro�níku a v prvním pololetí 9. ro�níku ZŠ. 
Z t�chto t�í pr�m�r� se vypo�te jeden kone�ný pr�m�r. Za tento kone�ný pr�m�r 
lze maximáln� lze získat 200 bod� (pr�m�r 1,00), za každou setinu nad pr�m�r 1,00 
se ode�te 1 bod. 
 
P�. pr�m�r ½ 8. ro�níku – 1,50; pr�m�r konec 8. ro�níku - 1,75;  pr�m�r ½ 9 ro�níku 
– 1,80; kone�ný pr�m�r = 1,68; tzn. 132 bod� (200-68*1). 
 
Pozn. horší kone�ný pr�m�r než 3,00 = 0 bod�. 
 

b. podle dosažených výsledk� v profilových p�edm�tech na ZŠ v prvním pololetí 8. 
ro�níku, na konci 8. ro�níku a v prvním pololetí 9. ro�níku ZŠ. 

 
�eský jazyk a literatura, cizí jazyk, p�írodopis  
Ohodnocení za prosp�ch z profilových p�edm�t� 

Známka �eský jazyk a 
literatura Cizí jazyk P�írodopis 

1 7 7 7 
2 4 4 4 
3 1 1 1 
4 0 0 0 

 
 

c.   podle dosažených výsledk� v sout�žích, zájmové �innosti (nutno doložit            
      originály nebo ov��ené kopie diplom�) 

   
Ú�ast a umíst�ní v sout�žích, olympiádách 
umíst�ní  okresní kolo krajské kolo celostátní 

1. 7 13 20 
2. 4 11 15 
3. 1 8 11 

 
Celkový po�et bod� = a + b + c. 
Uchaze�i se podle dosažených bod� se�adí vzestupn�.  

 
2. Kritéria pro další kola se nem�ní. Na jednotlivé obory bude celkem p�ijat maximální po�et 

uchaze��. 
 
3. Žáci nesmí být klasifikováni známkou nedostate�nou v p�edchozím studiu na ZŠ. 
 



4. Na studijní obor agropodnikání je nutno doložit souhlas léka�e se studiem zvoleného 
studijního oboru (sou�ást p�ihlášky ke studiu). U ostatních studijních obor� není nutno 
dokládat tento souhlas. Podmínky zdravotní zp�sobilosti uchaze�e ke vzd�lání upravuje 
na�ízení vlády �. 224/2007 Sb., o soustav� obor� vzd�lání v základním, st�edním a vyšším 
odborném vzd�lávání v.z.p.p. 
 
- dopln�ní bodu 1: 
V p�ípad� rovnosti bod� bude dána p�ednost uchaze�i s lepšími výsledky v p�edm�tech 
�eský jazyk a p�írodopis,dále pak s lepším celkovým pr�m�rem známek. 
- dopln�ní bodu 4 (poznámka) 
V p�ípad� p�ijetí bude muset žák studijního oboru ekonomika a podnikání (švp: 
management gastronomie a hotelnictví) na za�átku p�íštího školního roku na požádání 
p�edložit platný zdravotní pr�kaz. 



 
U�ební obory:  
 
Po�ty p�ijímaných žák� do 1. ro�ník�  
 
29-53-H/01         peka�, (švp: peka�)        15 
29-54-H/01         cukrá�, (švp: cukrá�-výroba)      24 
29-56-H/01         �ezník-uzená�, (švp: �ezník-uzená�)     15 
65-51-H/01         kucha�-�íšník, (švp: kucha�)  
             (švp: kucha�–�íšník pro pohostinství)   
 
 
Uchaze�i budou p�ijati bez p�ijímacích zkoušek.

Kritéria:   
 
1. Absolvování povinné školní docházky.  

2. Souhlas léka�e se studiem zvoleného u�ebního oboru (sou�ást p�ihlášky ke 

studiu). Podmínky zdravotní zp�sobilosti uchaze�e ke vzd�lání upravuje 

na�ízení vlády �. 224/2007 Sb., o soustav� obor� vzd�lání v základním, 

st�edním a vyšším odborném vzd�lávání v.z.p.p. 

3. Do u�ebních obor� cukrá� a kucha�-�íšník se nep�ijímají žáci z praktické 

školy (pro náro�nost oboru). 

4. P�i v�tším po�tu uchaze��, p�esahujících kapacitu u�ebního oboru, bude 

rozhodovat po�adí na základ� prosp�chu z 1. a 2. pololetí 8. ro�níku  

a z 1. pololetí 9. ro�níku ZŠ, bude p�ihlíženo k hodnocení ze základní 

školy a ke známce z chování.  

5. V od�vodn�ných p�ípadech m�že být na základ� zkušeností doporu�en jiný 

než požadovaný u�ební obor.  
 
 

Kritéria pro další kola se nem�ní. Na jednotlivé obory bude celkem p�ijat maximální po�et 
uchaze��. 
 
 
 

   30 



Nástavbové studium:  
 
Po�ty p�ijímaných žák� do 1. ro�ník�  
 
Podnikání (64-41-L/51) – denní forma     30 
 
 
Uchaze�i budou p�ijati bez p�ijímacích zkoušek. 
 
Kritéria: 
 
1.   Úsp�šné ukon�ení p�íslušného u�ebního oboru (výu�ní list se p�edkládá do 30.8.2011).  
2. Žáci nesmí být klasifikováni známkou nedostate�nou v p�edcházejícím studiu.  
3. Podle pr�m�ru známek (známky doloženy potvrzením školy na p�ihlášce nebo 

ov��enými originály vysv�d�ení), rozhodující jsou pr�m�ry ze všech známek na výro�ním 
vysv�d�ení z 1. a 2. ro�ník� SOu a na pololetním vysv�d�ení z 3. ro�níku SOu. Z t�chto t�í 
pr�m�r� se vypo�te jeden kone�ný pr�m�r. Za tento kone�ný pr�m�r lze maximáln� získat 
200 bod� (pr�m�r 1,00), za každou setinu nad pr�m�r 1,00 se ode�te 1 bod. 

 
P�. pr�m�r výro�ní vysv�d�ení 1. ro�ník – 1,50; pr�m�r výro�ní vysv�d�ení 2. ro�ník - 1,75;  
pr�m�r pololetní vysv�d�ení 3. ro�ník – 1,80; kone�ný pr�m�r = 1,68, tzn. 132 bod�  
(200-68*1). 
 
Pozn. horší kone�ný pr�m�r než 3,00 = 0 bod�. 
 

4. Podle dosažených výsledk� v �eském jazyce, cizím jazyce a matematice na výro�ních 
vysv�d�eních z 1. a 2. ro�níku SOU a na pololetním vysv�d�ení z 3. ro�níku SOU.  

 
�eský jazyk a literatura, cizí jazyk, matematika  
Ohodnocení za prosp�ch z profilových p�edm�t� 

Známka �eský jazyk a 
literatura Cizí jazyk Matematika 

1 50 50 50 
2 20 20 20 
3 5 5 5 
4 0 0 0 

 
5.     Podle dosažených výsledk� v sout�žích, zájmové �innosti (nutno doložit originály nebo 

ov��ené kopie diplom�). 
   

Ú�ast a umíst�ní v sout�žích, olympiádách 
umíst�ní  okresní kolo krajské kolo celostátní 

1. 7 13 20 
2. 4 11 15 
3. 1 8 11 

 
Celkový po�et bod� = 3 + 4 + 5. 
Uchaze�i se podle dosažených bod� se�adí sestupn�.  
Kritéria pro další kola se nem�ní.  

 
•••• - poznámka 

V p�ípad� rovnosti bod� bude dána p�ednost uchaze�i s lepšími výsledky v p�edm�tech 
�eský jazyk a matematiky. 

•••• - na p�ihlášce nemusí být potvrzení od léka�e 



Nástavbové studium:  
 
Po�ty p�ijímaných žák� do 1. ro�ník�  
 
Podnikání (64-41-L/51) – dálková forma     30 
 
Uchaze�i budou p�ijati bez p�ijímacích zkoušek. 
 
Kritéria: 
 
1.   Úsp�šné ukon�ení p�íslušného u�ebního oboru (výu�ní list se p�edkládá do 30.8.2011).  

2. Žáci nesmí být klasifikováni známkou nedostate�nou v p�edcházejícím studiu.  
3. Podle pr�m�ru známek (známky doloženy potvrzením školy na p�ihlášce nebo 
ov��enými originály vysv�d�ení), rozhodující jsou pr�m�ry ze všech známek na výro�ním 
vysv�d�ení z 1. a 2. ro�ník� SOu a na pololetním vysv�d�ení z 3. ro�níku SOu. Z t�chto t�í 
pr�m�r� se vypo�te jeden kone�ný pr�m�r. Za tento kone�ný pr�m�r lze maximáln� získat 
200 bod� (pr�m�r 1,00), za každou setinu nad pr�m�r 1,00 se ode�te 1 bod. 

 
P�. pr�m�r výro�ní vysv�d�ení 1. ro�ník – 1,50; pr�m�r výro�ní vysv�d�ení 2. ro�ník - 1,75;  
pr�m�r pololetní vysv�d�ení 3. ro�ník – 1,80; kone�ný pr�m�r = 1,68, tzn. 132 bod�  
(200-68*1). 
 
Pozn. horší kone�ný pr�m�r než 3,00 = 0 bod�. 
 

4. Podle dosažených výsledk� v �eském jazyce, cizím jazyce a matematice na výro�ních 
vysv�d�eních z 1. a 2. ro�níku SOU a na pololetním vysv�d�ení z 3. ro�níku SOU.  

 
�eský jazyk a literatura, cizí jazyk, matematika  
Ohodnocení za prosp�ch z profilových p�edm�t� 

Známka �eský jazyk a 
literatura Cizí jazyk Matematika 

1 50 50 50 
2 20 20 20 
3 5 5 5 
4 0 0 0 

 
5.     Podle dosažených výsledk� v sout�žích, zájmové �innosti (nutno doložit originály nebo 

ov��ené kopie diplom�). 
   

Ú�ast a umíst�ní v sout�žích, olympiádách 
umíst�ní  okresní kolo krajské kolo celostátní 

1. 7 13 20 
2. 4 11 15 
3. 1 8 11 

 
6.     Nutno dodat potvrzení od zam�stnavatele, že souhlasí se studiem. 
 
Celkový po�et bod� = 3 + 4 + 5. 
Uchaze�i se podle dosažených bod� se�adí sestupn�.  
Kritéria pro další kola se nem�ní.  

 
poznámka  
•••• V p�ípad� rovnosti bod� bude dána p�ednost uchaze�i s lepšími výsledky v p�edm�tech 
�eský jazyk a matematiky. 

•••• - na p�ihlášce nemusí být potvrzení od léka�e 


